PAGE
5

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 21 марта 2019 г. № 03/248
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении Положения о представлении лицами, поступаю-щими на должности руководителей муниципальных учреждений муници-пального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципа-льных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», и руководителями муниципальных учреждений муници-пального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципа-льных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муници-пального района «Усть-Цилемский», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить Положение о представлении лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
И.о. руководителя                                                                               Н.М. Канев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 21 марта 2019 г. № 03/248
(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – лица, поступающее на должности руководителей муниципальных учреждений), и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – руководители муниципальных учреждений), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в уполномоченное структурное подразделение органа местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – уполномоченное структурное подразделение), по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, - при поступлении на работу. При этом в текущем календарном году сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сроки, предусмотренные подпунктом «б» настоящего пункта, указанными лицами не представляются;

б) руководителями муниципальных учреждений – ежегодно, не позднее  30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Справка, указанная в пункте 2 настоящего Положения, заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

5. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, или руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном настоящим Положением.

Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения.

Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего Положения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Сведения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, уполномоченным структурным подразделением предоставляются руководителю органа местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский», осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным порядком размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

9. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно, хранятся в уполномоченном структурном подразделении.

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представившее сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не назначено на должность руководителя муниципального учреждения, эти сведения возвращаются ему по его письменному заявлению в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления в соответствующий орган местного самоуправления, соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования.

____________________

1